
QUINTA-feIrA, 17 de jULho de 2008�
Diário OficialExecutivo 1

concedidas através da portaria nº 658/2008-SCCG, de 
09/07/2008, publicada no DOE nº 31.208, de 10/07//2008. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de Julho 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 698/2008-SCCG, 
DE 16 DE JULHO DE 2008.

Nome :  Maria do Carmo Ferreira Dias Dantas
Cargo :  Técnico D
N° de Diárias : 4.½  (quatro e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Florianópolis 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 22 a 26/07/2008
Nome :  Eliluce Ana Paes da Conceição
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 4.½  (quatro e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Florianópolis 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 22 a 26/07/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.884/2008-CCG DE 16 DE JULHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 383/2008-GVG/CIG,
R E S O L V E:
nomear ORLANDO SÉRGIO ANGELIM FERREIRA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Vice-Governadoria, a contar de   1° de maio de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JULHO DE 
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.573/2008-CCG,
 DE 20 DE JUNHO DE 2008.

Onde se lê: a contar de 25 de junho de 2008.
Leia-se: a contar de 9 de junho de 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 269/2008 DE 16 DE JULHO DE 2008

NOME DO SERVIDOR: JOSÉ RICARDO BRITO DO ROSÁRIO
MAT. FUNCIONAL: 3385132/1
VALOR: R$ 1.000,00 (Hum mil Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 
339030 – r$ 750,00 (Setecentos e cinqüenta Reais)
339039 - R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta Reais)
TOTAL -  R$  1.000,00 
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da 
aplicação.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria

PORTARIA N° 270/08-CMG, 16 DE JULHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e 
Considerando a Parte nº 157/08-DS,16 de julho de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.

Município de Tailândia-PA
Nome Período Diária
CB PM FRANCYLEI RONNIE MAGALHÃES FRANÇA 21 a 22 JUL 08 01(uma)
CB PM ELIENAI FERNANDES DE FREITAS 21 a 22 JUL 08 01(uma)
SD PM JACOB RAMOS DE ARRUDA 21 a 22 JUL 08 01(uma)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  16 
de  julho  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

ERRATA DE PORTARIA
 PORTARIA Nº 484/08-PGE.G., DE 07 DE JULHO DE 2008.
Onde se lê:

Benedito de Sales 
Santos Auxiliar de Procuradoria 2007/2008 11.08 a 

09.09.08
Leia-se:

Benedito de Sales 
Santos Auxiliar de Procuradoria 2007/2008 16.07 a 

14.08.08

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
RESULTADO DO PREGÃO Nº 005/2008

A Auditoria Geral do Estado – AGE torna público o resultado 
do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 005/2008, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviço móvel pessoal – SMP. Empresa vencedora: 
Telemar Norte Leste PCS S/A – Valor global: 5.760,00 (cinco 
mil, setecentos e sessenta reais). Belém/PA, 16 de julho de 
2008. Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa – Auditora Geral 
do Estado.

CANCELAMENTO DE CONVÊNIOS/2008
FICA CANCELADO O CONVÊNIO 131/2008, FIRMADO ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ENTIDADES DE ANANINDEUS. 
PUBLICADO NO DOE 31200 DE 30/06/2008
FICA CANCELADO O CONVÊNIO 183/2008, FIRMADO ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
INSTITUTO POLIS. PUBLICADO NO DOE 31200 DE 30/06/2008
FICA CANCELADO O CONVÊNIO 181/2008, FIRMADO ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE PALESTINA DO PARÁ. 
PUBLICADO NO DOE 31200 DE 30/06/2008
FICA CANCELADO O CONVÊNIO 124/2008, FIRMADO ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO PROJETO DE 
ASSENTAMENTO YASMIM-AAFAY PUBLICADO NO DOE 31200 DE 
30/06/2008
FICA CANCELADO O CONVÊNIO 120/2008, FIRMADO ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
GREMIO RECREATIVO BENEFICENTE E CULTURAL”PARANGOLÉ 
DO SAMBA”. PUBLICADO NO DOE 31200 DE 30/06/2008
FICA CANCELADO O CONVÊNIO 200/2008, FIRMADO ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 

INSTITUTO DE COOPERAÇÃO E PROMOÇÃO COMUNITÁRIA 
PUBLICADO NO DOE 31200 DE 30/06/2008
FICA CANCELADO O CONVÊNIO 123/2008, FIRMADO ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL ESPORTIVA FULICA. PUBLICADO NO 
DOE 31200 DE 30/06/2008
FICA CANCELADO O CONVÊNIO 105/2008, FIRMADO ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES COSTUREIRAS DO MUNICIPIO DE 
BAGRE PUBLICADO NO DOE 31202 DE 02.07.2008
FICA CANCELADO O CONVÊNIO 165/2008, FIRMADO ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E LIGA 
ESPORTIVA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. PUBLICADO NO DOE 
31200 DE 30.06.2008
FICA CANCELADO O CONVÊNIO 319/2008, FIRMADO ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
FEDERAÇÃO DE MULHERES DO ESTADO DO PARÁ. PUBLICADO 
NO DOE 31205 DE 07.07.2008
FICA CANCELADO O CONVÊNIO 339/2008, FIRMADO ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE 
BREVES PUBLICADO NO DOE 31205 DE 07.07.2008
FICA CANCELADO O CONVÊNIO 327/2008, FIRMADO ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
ASSOCIAÇÃO DOS FILHOS E AMIGOS DO ILÊ OMI AXÉ OFA 
KARÉ PUBLICADO NO DOE 31205 DE 07.07.2008
FICA CANCELADO O CONVÊNIO 317/2008, FIRMADO ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
PAROQUIA N.SRA DA CONCEIÇÃO DAS ILHAS ARQUIDIOCESE 
DE BELÉM-PA PUBLICADO NO DOE 31204 DE 04.07.2008

PORTARIA Nº 1051/08 DP G DE 07/07/08
Localidade: Barcarena/PA

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Marcio da Silva Cruz Defensor Público 09 a 10/07/08 1

Estélio Soares Almeida Motorista 09 a 10/07/08 1

PORTARIA Nº 1052/08 DP G DE 01/07/08
Localidade: Santa Izabel/PA

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Rosa Maria da Silva Raiol Defensora Pública 01/07/08 ½

Estelio Soares Almeida Motorista 01/07/08 ½

PORTARIA Nº 1050/08 DP G DE 01/07/08
Localidade: Ananindeua/PA

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Janice Costa  da Silva Defensora Pública 02/07/08   ½
03/07/08   ½ 1

Jocelino de Souza Gomes Motorista 02/07/08   ½
03/07/08   ½ 1

PORTARIA Nº 1053/08 DP G DE 07/07/08
Localidade: Salvador/PA
NOME CARGO  PERÍODO DIÁRIAS
Laura Maria Fragoso Pires de Freitas Corregedora Geral 17 a 19/07/08 02 ½

PORTARIA Nº 1054/08 DP G DE 08/07/08
Suprimento de Fundos:
Laura Maria Fragoso Pires de Freitas/ Corregedora Geral/ 
matrícula  nº 3083799/Elementos de despesa: 339033 –R$ 
500,00/Prazo p/ aplicação 08 dias, p/ prestação de contas 15 
dias, após aplicação.

PORTARIA Nº 3060/08 DP G DE 08/07/08
Localidade: Igarapé Açu/PA
NOME CARGO PERÍODO    DIÁRIAS
Larissa Machado Silva    Defensora Pública 22 a  24/07/08  02


